平 成 27 年 5 ⽉ 吉 ⽇

【 ⼤ 会 運 営 事 項 】

第⼀試合
第⼆試合
第三試合

記

●試合組合せ… 【Ａ】 ①呉中央 － ②呉昭和
    Ａの敗け － ③広島瀬⼾内

●参加チーム… ①呉中央シニア、②呉昭和シニア、③広島瀬⼾内シニア

●審判割振り… 対戦チームから2名づつ （担当塁についてはチーム同士で協議願います）

●開　会　式… ⾏いません。

● 会　場　…

● 会　費　…

    Ａの勝ち － ③広島瀬⼾内
※ベンチについては、若番が一塁側とします。

                     広島瀬⼾内シニアリーグ

各チーム事務局⻑ 各位

各チーム 10,000円

第16回呉リトルシニアCUP野球大会のご案内について

 謹啓 早春の候 貴チームにおかれましてはますますご健勝のことと⼼よりお慶び申
し上げます。
 さて、今年度も恒例となっております呉カップ⼤会を開催いたします。
⽇時等については、下記のとおりとなっておりますのでよろしくお願い致します。

● 日　時　…  平成27年6⽉28⽇（⽇） ※ 第一試合の開始時刻は9:00を予定

                     事 務 局 ⻑ 佐 藤 聖 ⼀

※予備日については現在未定です。

広島瀬⼾内シニア専⽤球場

1 試合は7回戦とし、5回以降7点差をもってコールドゲームを採用する。

延長戦は9回をもって打ち切り、10回より12回まで3回タイブレーク（1アウト満

塁）を行い、なお同点の場合は最終出場メンバー（18名を限度）による抽選にて

勝負を決定する。

2 第一試合の開始時間は9時プレイボールとし、二試合目以降の試合開始時刻は、進

行状況等を踏まえ、各チームの協議にて決めるものとする。

3 グランドルールは試合開始前に審判員より説明する。

4 大会試合球については、今大会の担当チームが用意するものとする。

5 試合前のシートノックは７分間とする。

ノック時のボールボーイは必ずヘルメットを着用する。

天候によりサイドノックになる場合もあり得る。

6 次試合チームの先発バッテリー１組に限り、前試合５回終了時からブルペンに

入って投球練習をすることが出来る。（攻守決定後）

7 ベンチは若番が１塁側とする。

8 ロージン、お茶当番、ボールボーイは三塁側ベンチのチームとする。

9 審判は、第一試合は試合開始30分前、二試合目以降は全試合４回終了時、本部に

て待機する。（対戦チームから２名づつ。担当塁は各チームにて協議）

10 アナウンスの方は、第一試合は試合開始30分前にアナウンス室について下さい。

11 その他、大会要項で定めない事例等が発生した場合は、大会参加チームにて協議

を図り、そのつど解決するものとする。

【その他の注意事項】

● 会場で発生したゴミは各チームにてお持ち帰り下さい。

● 当日の天候により、試合開始時間等の変更もあり得ます。

● 天候不順による大会中止の連絡は、当日朝６時までに各事務局長へ連絡します。

● 昼食時間等のインターバルは設けないものとします。

● 大会中の事故やケガなどについては応急処置のみとし、その後の責任等について

は一切負わないものとします。

－　大　会　要　項　－